PAGE
3

ОАО "Международный аэропорт Владивосток"

Протокол № 2
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерского учета  и финансовой (бухгалтерской) отчетности  ОАО «Международный аэропорт Владивосток» за 2012 год

	Дата проведения:

	19 апреля 2012 года

	Время проведения:

	10 часов 30 минут местного времени

	Место проведения:
	Приморский край, г. Артем, ул. Портовая, 41, Администрация  ОАО «Международный аэропорт Владивосток», конференц-зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

В.В. Минякин – директор департамента по сервису и снабжению
Члены комиссии:

Д.А. Бакланов  –  начальник финансово-экономической службы

М.В. Тихонова –директор правовой дирекции

И.А. Баранюк  – начальник службы материально-технического обеспечения

В.А. Мартемьянов - начальник отдела экономической безопасности

Г.И. Мазурова – начальник отдела качества, лицензирования и сертификации

Секретарь комиссии:

О.В. Бочкаева – юрисконсульт правовой дирекции.

Повестка дня:

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе и решение вопроса об участии в конкурсе аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерского учета  и финансовой (бухгалтерской) отчетности  ОАО «Международный аэропорт Владивосток» за 2012 год.
Заказчик: ОАО «Международный аэропорт Владивосток».
Всего присутствовало на заседании Единой комиссии 7 (семь) человек из 7 (семи)  назначенных членов Единой  комиссии, что составляет 100 % от общего количества членов Единой комиссии. Кворум для проведения заседания Единой комиссии с данной повесткой дня имеется.
На процедуру вскрытия конвертов была представлена заявка единственного участника размещения заказа на участие в  открытом конкурсе.
В соответствии с п.12 ст.25 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд",  в случае если подана только одна заявка на участие в конкурсе, конверт с заявкой вскрывается и рассматривается в порядке ст.27-28 Закона.
Комиссией в результате проведенного рассмотрения заявки на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для  государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), установлено следующее:
	Требования конкурсной документации
	Документы, представленные в составе конкурсной заявки

	ООО «АФ Эксперт»

	Заявка на участие в конкурсе
	+

	Анкета участника размещения заказа
	+

	Выписка из ЕГРЮЛ, полученная не ранее, чем за  6 месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса, или нотариально заверенная копия такой выписки
	Оригинал выписки из ЕГРЮЛ

от 29.03.2012

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	Решение участника №6 от 01.04.2010 полномочия действительны до 01.04.2013

	Предложение о цене договора

	+

	Предложение о качестве оказываемых услуг
	+

	Копии учредительных документов участника размещения заказа
	+

	Непроведение ликвидации участника размещения заказа – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	Согласно выписки из ЕГРЮЛ от 29.03.2012, заявке  и справки участника размещения заказа данное юридическое лицо является действующим

	Не приостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе
	Согласно выписки из ЕГРЮЛ

от 29.03.2012, заявке и справке  участника размещения заказа деятельность данного участника не приостановлена

	Отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
	Согласно заявке участника размещения заказа  и акта совместной сверки расчетов по налогам от 11.01.2012 №15300 МИФНС  по Ленинскому району города Владивостока задолженность у компании  по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период отсутствует

	Проект договора
	+

	Документы, подтверждающие наличие квалификационного аттестата аудитора
	Копия квалификационного аттестата аудитора №04-000033 от 28.11.2011

	Иные документы, предоставляемые участником размещения заказа в соответствии с Законом.
	+

В результате проведенного рассмотрения заявки Комиссия пришла к следующим выводам о допуске (отказе в допуске) к участию в конкурсе:
ООО «Аудиторская фирма «Эксперт» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Закона, а его заявка соответствует требованиям конкурсной документации и ст.25 Закона.

Решение членов Комиссии:
В.В. Минякин – допустить к участию в конкурсе
М.В. Тихонова – допустить к участию в конкурсе
Д.А. Бакланов – допустить к участию в конкурсе
И.А. Баранюк  – допустить к участию в конкурсе
Г.И. Мазурова – допустить к участию в конкурсе
В.А.Мартемьянов - допустить к участию в конкурсе
О.В. Бочкаева – допустить к участию в конкурсе

          Согласно ч. 2 статьи 27 Закона и на основании решения каждого члена  Комиссии            ООО «АФ Эксперт» (690106 г. Владивосток  ул. Нерчинская, 10 офис 402) допущен к участию в конкурсе и признан участником конкурса.

Голосовали: единогласно.
В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе была подана только одна заявка, в соответствии с п.5 ст.447 ГК РФ,  конкурс признается несостоявшимся.

Руководствуясь требованиями п.5 ст.27 Закона, в случае если конкурс признан несостоявшимся, а заявка, поданная единственным участником открытого конкурса соответствует установленным требованиям, Заказчик в течении трех рабочих дней со дня подписания протокола обязан передать участнику открытого конкурса проект договора с включением  цены договора, предложенной  обществом в заявке.
На основании выше изложенного, членами Единой комиссии принято решение:

1. Признать открытый конкурс по отбору аудиторской организации  несостоявшимся.

2. Направить проект договора на оказание аудиторских услуг единственному участнику конкурса  ООО «Аудиторская фирма «Эксперт».
         Настоящий протокол составлен на 3-х листах, в одном экземпляре, подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Международный аэропорт Владивосток» и хранению  в  течение  трех  лет с  момента  подведения  итогов настоящего конкурса.
Протокол подписали:
	Председатель Единой комиссии
Члены Единой комиссии:
Секретарь Единой комиссии
Заказчик

Генеральный директор

ОАО "Международный аэропорт Владивосток"
	_________________  В.В. Минякин

_________________ Д.А. Бакланов
_________________ Г.И. Мазурова
_________________ В.А. Мартемьянов

_________________ И.А. Баранюк
_________________  М.В. Тихонова

________________  О.В. Бочкаева

________________  М.Г. Четвериков